





Al Comitato del Rischio Clinico Centro Geriatrico Romano SpA S.U. Casa di Cura "MERRY HOUSE" SEDE

Gentili Membri,

con riferimento al rinnovo del Comitato del Rischio Clinico per l'anno 2022, si riporta, in calce, un sintetico riepilogo degli appartenenti al Comitato stesso, vigente dall'01 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022.

Nel ringraziare tutti per il lavoro fin qui svolto, si porgono i migliori saluti.

Roma, lì 13 dicembre 2021.

INCARICO	NOME E COGNOME	SCADENZA INCARICO
Presidente	Dr. Guido LANZARA	31/12/2023
Risk Manager	Dr. Guido LANZARA	31/12/2023
Medico Legale	Dr. Guido LANZARA	31/12/2023
Legale Esperto Ass.ni	Avv. Davide Gallotti	31/12/2022
Legale Esperto Diritto Penale	Avv. Vincenzo De Angelis	31/12/2022
Membro del Comitato	Dr. Francesco Zannini Quirini	31/12/2023







Gent.mo Dr. **Guido LANZARA SEDE**

Gentile Dottor Lanzara,

con riferimento alle intese intercorse, con la presente Le conferiamo e rinnoviamo gli incarichi di Risk Manager, Medico Legale e di Presidente del Comitato del Rischio Sanitario della Struttura Casa di Cura Merry House.

Il presente incarico avrà la durata di anni tre e quindi decorrerà dal 01 ottobre 2020 e terminerà il 31 dicembre 2023.

L'attività del Comitato del Rischio è regolata dalla Determina dell'Amministratore Unico della scrivente Società del 20 settembre 2017.

Cordiali saluti.

Roma, lì 24 settembre 2020.

Centro Geriatrico Romano SpA con Socio Unico

Per accettazione degli incarichi ,

Dr. Guido Lanzara







Gent.mo Dr. **Francesco Quirini Zannini**SEDE

Gentile Dottor Quirini Zannini,

con riferimento alle intese intercorse, con la presente Le conferiamo l'incarico di Membro del Comitato del Rischio Sanitario della Struttura Casa di Cura Merry House, nella sua qualità di Direttore Sanitario della Struttura stessa.

Il presente incarico avrà la durata di anni tre e precisamente decorrerà dal 01 ottobre 2020 e terminerà il 31 dicembre 2023.

L'attività del Comitato del Rischio è regolata dalla Determina dell'Amministratore Unico della scrivente Società del 20 settembre 2017.

Cordiali saluti.

Roma, lì 24 settembre 2020.

Centro Geriatrico Romano SpA

con Socio Unico Le la munum

Per accettarione dell'incarico





CASA DI CURA ACCREDITATA CON IL S.S.N. - MEDICINA GERIA FRIA LUNGODEGENZA MEDICA - RSA - CENTRO PER LE CURE PALLIATIVE POLIAMBULATORIO FKT - RADIOLOGIA

> Gent.mo Avv. Davide GALLOTTI Via G. G. Belli n. 27 00193 Roma

Gentile Avvocato Gallotti,

con riferimento alle intese intercorse, con la presente Le affidiamo l'incarico di Membro del Comitato del Rischio Sanitario della Struttura Casa di Cura Merry House, rivestendo Lei la qualifica di esperto legale del ramo assicurativo.

Il presente incarico decorrerà dal 01/01/2022 e terminerà il 31/12/2022.

L'attività del Comitato del Rischio è regolata dalla Determina dell'Amministratore Unico della scrivente Società del 20 settembre 2017.

Cordiali saluti.

Roma, lì 13 dicembre 2021.

Centro Geriatrico Romano SpA

con Socio Unico

Per accettazione dell'incarico Avv. Davide Gallotti





CASA DI CURA ACCREDITATA CON IL S.S.N. - MEDICINA - GERIATRIA LUNGODEGENZA MEDICA - RSA - CENTRO PER LE CURE PALLIATIVE POLIAMBULATORIO FKT - RADIOLOGIA

> Gent.mo AVV. Vincenzo DE ANGELIS Via Panama n. 74 00198 ROMA

Gentile Avvocato De Angelis,

con riferimento alle intese intercorse, con la presente Le confermiamo e rinnoviamo l'incarico di Membro del Comitato del Rischio Sanitario della Struttura Casa di Cura Merry House, rivestendo Lei la qualifica di esperto di diritto penale.

Il presente incarico decorrerà dal 01/01/2022 e terminerà il 31/12/2022.

L'attività del Comitato del Rischio è regolata dalla Determina dell'Amministratore Unico della scrivente Società del 20/09/2017.

Cordiali saluti.

Roma, lì 13 dicembre 2021.

Centro Geriatrico Romano SpA Con Socio Unico

Per accettazione dell'incarico Avv. Vincenzo De Angelis

Rinnovo del Comitato del Rischio Clinico

L'Amministratore Unico

A COLO TANO IN TANO IN

Premesso

che in data 31 dicembre 2021, scadranno gli incarichi del Comitato del Rischio Clinico della Casa di Cura Merry House

Determina

Di rimodulare gli incarichi e le scadenze del Comitato del Rischio Clinico della Casa di Cura Merry House, il Comitato, relativamente agli incarichi degli esperti legali avrà la durata di anni uno e, pertanto, scadranno il 31 dicembre 2022, mentre per gli incarichi di Risk Manager, Medico Legale, Presidente e per il Membro del Comitato la durata in carica sarà di anni tre e quindi gli incarichi scadranno il 31/12/2023. Si precisa che l'attività del Comitato del Rischio Clinico è regolata dalla Determina dell'Amministratore Unico del 20 settembre 2017.

Il Comitato del Rischio Clinico è pertanto così come di seguito composto:

Presidente: Dr. Guido Lanzara (scadenza carica 31/12/2023)

Risk Manager: Dr. Guido Lanzara (scadenza carica 31/12/2023)

Medico Legale: Dr. Guido Lanzara (scadenza carica 31/12/2023)

Esperto Legale ramo assicurativo: Avv. Davide Gallotti (scadenza carica 31/12/2022)

Esperto Legale diritto penale: Avv. Vincenzo De Angelis (scadenza carica 31/12/2022)

Membro del Comitato: Dr. Francesco Quirini Zannini nella sua qualità di Direttore Sanitario della Struttura Casa di Cura Merry House (scadenza carica 31/12/2023).

Roma, lì 10 dicembre 2021.

L'Amministratore Unico.

Ausia C. Lihimom

- Istituzione del Comitato del Rischio Clinico
- Composizione del Comitato del Rischio Clinico
- Attività del Comitato del Rischio Clinico
- Decorrenza operatività del Comitato del Rischio Clinico



L'Amministratore Unico

Premesso

che con DCA n. U00490 del 2110/2015, la Regione Lazio recepiva l'intesa tra il Governo, le Regioni e le Province in materia di adempimenti relativi all'accreditamento delle strutture sanitarie e che tale normativa prevede la composizione di un Comitato per la valutazione del rischio sanitario e la gestione dei sinistri da responsabilità medico/sanitaria.

Determina

Di istituire il "Comitato del Rischio Clinico" che sarà così composto:

Presidente: Dr. Roberto Corsi Risk Manager: Dr. Roberto Corsi Medico Legale: Dr. Guido Lanzara

Esperto Legale ramo assicurativo: Avv. Giovambattista Coviello

Esperto Legale diritto penale: Avv. Vincenzo De Angelis

Membro del Comitato: Dr. Guido Lanzara nella sua qualità di Direttore Sanitario della Struttura.

Il Comitato del Rischio, così come costituito, è di natura collegiale e multidisciplinare, di carattere consultivo, esprime parere obbligatorio ma non vincolante alle richieste risarcitorie formulate nei confronti della Struttura Sanitaria Casa di Cura Merry House.

Il Comitato del Rischio svolge le seguenti attività:

- Attivare tutte le procedure di controllo al fine di prevenire e /o di abbattere il rischio clinico.
- Valutare i sinistri allo scopo di individuarne il nesso causale con gli eventi che li hanno prodotti.
- Individuare una strategia condivisa di gestione del sinistro.
- Valutarne l'impatto economico.
- Valutare le tipologie e l'entità degli eventuali danni arrecati a terzi con il coinvolgimento delle varie professionalità aziendali necessarie per una analisi dei sinistri anche in un'ottica preventiva finalizzata a scongiurare che si ripetano.
- Formula il proprio parere e/o la propria proposta di definizione del sinistro.

Il Comitato del Rischio inizierà la sua attività a partire dal 01 ottobre 2017.

Il Direttore Sanitario avrà l'onere di informare il personale sanitario della costituzione del Comitato del Rischio Clinico.

Roma, lì 20 settembre 2017.

L'Amministratore Unico.